## ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



## УДМУРТ ЭЛЬКУН КИВАЛТЭТ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2014 года

№ 463

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 3 декабря 2012 года № 542 «Об утверждении Положения о предоставлении бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике субсидий реализации республиканской целях программы «Развитие системы целевой государственного И муниципального управления земельными ресурсами системы землеустройства на территории Удмуртской Республики на 2011 – 2015 годы»

## Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 3 декабря 2012 года № 542 «Об утверждении Положения о предоставлении бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике субсидий в целях реализации республиканской целевой программы «Развитие системы государственного и муниципального управления земельными ресурсами и системы землеустройства на территории Удмуртской Республики на 2011 – 2015 годы» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «республиканской целевой программы «Развитие системы государственного И муниципального управления землеустройства территории земельными ресурсами И системы Удмуртской Республики 2011 2015 годы» заменить словами на программы Республики «Управление «государственной Удмуртской государственным имуществом» на 2013 – 2020 годы»;
- 2) в преамбуле слова «республиканской целевой программой «Развитие системы государственного и муниципального управления земельными ресурсами и системы землеустройства на территории Удмуртской Республики на 2011 2015 годы», утвержденной постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 20 декабря 2010 года № 388 «Об утверждении республиканской целевой программы «Развитие системы государственного и муниципального управления земельными ресурсами и системы землеустройства на территории Удмуртской Республики на 2011 – 2015 годы» заменить словами «государственной программой Удмуртской Республики «Управление государственным имуществом» на 2013 – утвержденной Правительства 2020 годы, постановлением Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 270 «Об утверждении государственной Удмуртской Республики «Управление государственным имуществом» на 2013 – 2020 годы»;

- 3) в пункте 1 слова «республиканской целевой программы «Развитие системы государственного и муниципального управления земельными ресурсами и системы землеустройства на территории Удмуртской Республики на 2011 2015 годы» заменить словами «государственной программы Удмуртской Республики «Управление государственным имуществом» на 2013 2020 годы»;
- 4) в Положении о предоставлении бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике субсидий в целях реализации республиканской целевой программы «Развитие системы государственного и муниципального управления земельными ресурсами и системы землеустройства на территории Удмуртской Республики на 2011 2015 годы», утвержденном указанным постановлением:
- наименовании слова «республиканской целевой программы «Развитие государственного и муниципального системы управления ресурсами землеустройства земельными И системы территории Республики на 2011 -2015 Удмуртской годы» заменить словами «государственной программы Удмуртской Республики «Управление государственным имуществом» на 2013 - 2020 годы»;
- б) в пункте 1 слова «республиканской целевой программы «Развитие системы государственного и муниципального управления земельными ресурсами и системы землеустройства на территории Удмуртской 2015 годы», утвержденной постановлением Республики на 2011 – Правительства Удмуртской Республики от 20 декабря 2010 года № 388 «Об утверждении республиканской целевой программы «Развитие системы государственного и муниципального управления земельными ресурсами и землеустройства территории Удмуртской системы на Республики на 2011 - 2015 годы» заменить словами «государственной программы Удмуртской Республики «Управление государственным имуществом» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 270 «Об утверждении государственной «Управление программы Удмуртской Республики государственным имуществом» на 2013 – 2020 годы»;
  - в) в пункте 3 подпункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
- «3) землеустроительные работы по установлению и координатному описанию границ муниципальных образований, населенных пунктов,

территориальных зон и зон с особыми условиями использования территорий, проектов планировки и проектов межевания территорий, внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах объектов землеустройства;

- 4) работы по подготовке тематических слоев цифровых карт и планов;»;
  - г) в подпункте 1 пункта 5 цифры «50» заменить цифрами «75»;
  - д) дополнить пункт 5 подпунктом 3 следующего содержания:
- «3) своевременность и качество предоставления отчетности об использовании предоставленных в предыдущие годы бюджетных ассигнований из бюджета Удмуртской Республики.»;
  - е) пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:
- «На основании постановления Правительства Удмуртской Республики муниципальными распределении субсидий между образованиями Министерство заключает с администрациями муниципальных образований предоставлении субсидий форме, утвержденной соглашения ПО устанавливаются - Соглашение), (далее В которых Министерством следующие условия:
- 1) целевое назначение, размер субсидии, сроки и условия ее предоставления и расходования;
- 2) значения показателей эффективности реализации мероприятий Программы, на выполнение которых предоставлена субсидия;
- 3) порядок осуществления контроля за соблюдением администрацией муниципального образования условий предоставления и расходования субсидии;
- 4) порядок представления отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и о достигнутых значениях показателей эффективности реализации мероприятий Программы, на выполнение которых предоставлена субсидия, по форме, установленной Министерством;
- 5) последствия недостижения администрацией муниципального образования установленных значений показателей эффективности реализации мероприятий Программы, на выполнение которых предоставлена субсидия;
- 6) обязательство администрации муниципального образования о предоставлении в Министерство информации и документов, необходимых для проведения проверок исполнения условий Соглашения;
- 7) право на проведение Министерством проверок соблюдения муниципальным образованием условий, установленных настоящим Положением и Соглашением.
- В случае отказа администрации муниципального образования от заключения Соглашения субсидия не предоставляется.»;
- ж) пункт 13 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«ежеквартальный отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и о достигнутых значениях показателей эффективности реализации мероприятий Программы, на выполнение которых предоставлена субсидия, по форме и в сроки, установленные Министерством;»;

- з) пункт 16 изложить в следующей редакции:
- «16. Неиспользованные в текущем финансовом году субсидии, имеющие целевое назначение, предоставленные бюджету муниципального образования в соответствии с настоящим Положением, подлежат возврату в доход бюджета Удмуртской Республики в установленном законодательством порядке.

В соответствии с решением Министерства о наличии потребности в субсидиях, имеющих целевое назначение, неиспользованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных субсидий, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета муниципального образования, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных субсидий.».

